
Об исполнении поручения - 08 

 

 

 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

Каретный Ряд, д. 2, Москва, 127006 

Тел. (495) 539-55-19; факс (495) 587-01-13; e-mail: info@edu.gov.ru  
ОГРН 1187746728840; ИНН/КПП 7707418081/770701001 

 
 

МШРГ-3 20 г. 
  

 №  

 
  Руководителям высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации 
 

 

 

Об исполнении поручения            

На № А4-6149к от 10 апреля 2023 г.  

 

 
Минпросвещения России информирует, что во исполнение подпункта «б» 

пункта 1 раздела II протокола совещания у первого заместителя Руководителя 

Администрации Президента Российской Федерации Кириенко С.В.  

от 22 марта 2023 г. высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации 

рекомендовано (при наличии соответствующей инфраструктуры связи и доступа  

к сети Интернет) в срок до 31 мая 2023 г. обеспечить достижение показателя: 

100% педагогических работников общеобразовательных, профессиональных 

образовательных организаций и организаций дополнительного образования  

в рамках исполнения должностных обязанностей при организации образовательной 

деятельности и/или организации коммуникаций в сети Интернет с обучающимися  

и родителями (законными представителями) используют информационно-

коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее – ИКОП 

«Сферум»). 

Документ создан в электронной форме. № АБ-1665/08 от 17.04.2023. 
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.04.2023 20:30



2 

Об исполнении поручения - 08 

Минпросвещения России обращает внимание на необходимость организации 

разъяснительной работы органами управления образования субъектов Российской 

Федерации с педагогическим сообществом о положительном эффекте и удобстве 

использования ИКОП «Сферум» в условиях расширения использования 

отечественных коммуникационных интернет-сервисов. 

Приложение: на 1 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий 

обязанности Министра 

 

МШЭП 
 

А.В. Бугаев 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тимофеев А.В. 

(495) 587-01-10, доб. 3521 

Документ создан в электронной форме. № АБ-1665/08 от 17.04.2023. 
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.04.2023 20:30



  

 

 

 

 

Уважаемые коллеги 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17 апреля 2023 года № АБ-1665/08, в целях реализации 

государственной политики по импортозамещению и внедрения цифровой 

образовательной среды, во исполнение подпунктов «а», «б» пункта 1 раздела II 

протокола совещания у первого заместителя Руководителя Администрации 

Президента Российской Федерации Кириенко С.В. от 22 марта 2023 г. субъектам 

Российской Федерации рекомендовано (при наличии соответствующей 

инфраструктуры связи и доступа к сети Интернет) обеспечить достижение 

следующих показателей: 

- в срок до 1 мая 2023 г.: 100% образовательных организаций (далее – ОО) 

подключены к информационно-коммуникационной образовательной платформе 

«Сферум» (далее – ИКОП «Сферум») (подпункт «а»); 

- в срок до 31 мая 2023 г.: 100% педагогических работников 

общеобразовательных, профессиональных образовательных организаций 

и организаций дополнительного образования в рамках исполнения должностных 

обязанностей при организации образовательной деятельности и/или организации 

коммуникаций в сети Интернет с обучающимися и родителями (законными 

представителями) используют далее – ИКОП «Сферум» (подпункт «б»). 

В связи с вышеизложенным, просим: 

В срок до 24 апреля 2023 г. для исполнения поручения, предусмотренного 

подпунктом «а» в целях обеспечения централизованной регистрации 

муниципальных ОО, ранее не зарегистрированных в Сферум направить 

в Министерство сводную информацию по муниципалитету в соответствии 

с прилагаемой формой на адрес электронной почты mlefimov@minobr.permkrai.ru. 

В перечень необходимо включить следующие ОО, находящиеся на территории 

муниципалитета: 

  

Заместителям глав муниципальных 
и городских округов Пермского края 
по социальной политике 

  

Об исполнении подпунктов «а», 
«б» пункта 1 раздела II протокола 
совещания у первого заместителя 
Руководителя Администрации 
Президента Российской 
Федерации Кириенко С.В. 
от 22 марта 2023 г. 

Документ создан в электронной форме. № 26-36-вн-615 от 20.04.2023. Исполнитель: Голубцов А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.04.2023 16:20

mailto:mlefimov@minobr.permkrai.ru


 

  

2 

 муниципальные и частные детские сады; 

 муниципальные и частные организации дополнительного образования 

всех отраслей (образование, культура, спорт); 

 муниципальные и частные общеобразовательные организации, ранее 

не зарегистрированные в «Сферум» (перечень муниципальных 

общеобразовательных организаций, не зарегистрированных 

в «Сферум» прилагается); 

 муниципальные организации дополнительного профессионального 

образования. 

Также сообщаем, что ответственный администратор «Сферум» ОО должен 

быть назначен приказом руководителя ОО. 

Об исполнении поручения, предусмотренного подпунктом «б» сообщаем 

следующее: 

 просим организовать регистрацию и прикрепление педагогических 

работников к ОО в «Сферум» до 23 мая 2023 г.; 

 обязательной регистрации подлежат только педагогические работники 

общеобразовательных организаций, ОО дополнительного образования; 

 перед регистрацией педагогических работников администратор ОО 

в «Сферум» создает структуру организации – класс «Сотрудники 

образовательной организации»; 

 регистрация педагогических работников в «Сферум» осуществляется 

педагогическими работниками самостоятельно на портале 

https://sferum.ru с использованием Яндекс.Браузер через подачу заявки 

на присоединение к классу «Сотрудники образовательной 

организации» соответствующей ОО и подтверждение 

администратором ОО в «Сферум», либо по ссылке на присоединение 

к классу «Сотрудники образовательной организации», создаваемой 

администратором ОО в «Сферум». 

Еще раз обращаем внимание, что при регистрации в «Сферум» (создании 

учебного профиля VK ID) аккаунт социальной сети Vkontakte не создается. 

Кроме того, сообщаем, что педагогические работники школ, ранее 

зарегистрированных в «Сферум», имеют возможность связывания учетной записи 

«Сферум» и Электронной Пермской Образовательной Системы (далее – ЭПОС) 

с целью получения доступа к функционалу «Сферум» и VK Мессенджер через 

ЭПОС. 

 

Приложение: 1. форма регистрации в формате xlsx; 

   2. перечень ОО, зарегистрированных в «Сферум» в формате xlsx; 

   3. инструкция администратора на 81 л. в 1 экз.; 

   4. инструкция педагогического работника на 18 л. в 1 экз. 

И.о. министра                  Н.Е. Зверева 

Голубцов Алексей Валерьевич 

(342) 217 79 46 

Документ создан в электронной форме. № 26-36-вн-615 от 20.04.2023. Исполнитель: Голубцов А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.04.2023 16:20

https://sferum.ru/








П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫ СЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28.10.2021 № 487/01-08

Об утверждении Плана мероприятий 
(«Дорожной карты») по проведению 
эксперимента по внедрению цифровой 
образовательной среды 
(информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум») 
на территории ЛГО в 2021-2022 уч. г.

В соответствии с письмами Министерства образования и науки Пермского 
края от 01.04.2021 г. СЭД-26-36-исх-67 «О тиражировании информационно
коммуникационной образовательной платформы «Сферум» и от 02.04.2021 г. 
СЭД-26-36-исх-69 «Об уточнении запроса по платформе «Сферум», в целях 
реализации задачи по тиражированию информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум» (далее -  Сферум) для муниципальных 
образовательных организаций, на основании решения заседания ГЭМС от
28.10.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») по 

проведению эксперимента по внедрению цифровой образовательной среды 
(информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум») 
на территории ЛГО в 2021-2022 учебном году.

2.Митрофановой Елене Павловне, старшему методисту МАУ ДПО 
«ЦНМО», муниципальному администратору, ответственному за проведение 
эксперимента по внедрению цифровой образовательной среды информационно
коммуникационной образовательной платформы «Сферум» на территории 
муниципалитета обеспечить выполнение Плана мероприятий («Дорожной карты») 
в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления образования Л.В.Кувалдину

Начальник управления Л.Е.Степанова



РАССМОТРЕН УТВЕРЖДЁН
на заседании ГЭМС приказом начальника управления образования
протокол № 2 № 487/01-08 от 28.10.2021 
от 28.10.2021 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА) 
по проведению эксперимента по внедрению цифровой образовательной среды 
(информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум»)

на территории ЛГО (2021-2022 уч. г)

№ Мероприятия Форма Срок Показатели Результат Ответственный
1. Внесение данных об организациях 

ЛГО на платформу «Сферум»
Письма от 
организаций в 
тех. поддержку

сентябрь - 
октябрь 
2021 г.

Отсутствие неактивных школ 
ЛГО в регулярном 
мониторинге ООО «Цифровое 
образование»

На платформе «Сферум» 
созданы сообщества всех 
ОО ЛГО

Руководители ОО 
Администраторы

2. Сбор информации об 
администраторах ОО в «Сферум» 
и установление связи с ними

Сбор копий
приказов о
назначении
администратор
ов, беседа в
социальной
сети
«ВКонтакте»

1.10.2021 Приказы о назначении 
администраторов в ОО -  7 шт. 
1 администратор от каждой 
ОО есть в беседе «Сферум в 
Лысьве»

Оперативная связь со 
всеми администраторами 
«Сферум»

Митрофанова 
Е.П., старший 
методист МАУ 
ДПО «ЦНМО»

3. Регистрация на платформе «Сферум» учителей и 
обучающихся

1.12.2021 Выполнение рекомендаций из 
письма управления 
образования № 998 от 
15.10.2021:
Учителя -  100% 
Обучающиеся 5 - 1 1  класс -  
100 %
Обучающиеся начальной 
школы -  не менее 30 %
МБОУ «Школа для детей с 
ОВЗ»:
Учителя -  100%

Все педагоги ОО и 
обучающиеся 5 - 1 1  
классов
зарегистрированы на 
платформе «Сферум»

Руководители ОО 
Администраторы



Обучающиеся с сохранным 
интеллектом 5-11 класс -  100
%

4. Обучение педагогов ОО по работе 
на платформе «Сферум»

Семинары, 
семинары- 
практикумы 
по заявкам ОО

сентябрь 
-  ноябрь 
2021 г.

Выполнение заявок от ОО по 
теме «ИКОП «Сферум»: 
назначение и функциональные 
возможности» - 100 %

У довлетворен ие 
образовательных 
потребностей педагогов 
по данной теме, 
активизация 
деятельности педагогов 
на платформе «Сферум»

Митрофанова 
Е.П., старший 
методист МАУ 
ДПО «ЦНМО»

5. Организация мероприятий и 
проведение уроков на платформе 
«Сферум» в ОО ЛГО

Онлайн-уроки, 
родительские 
собрания, 
совещания и
др.

Ноябрь 
2021 г.- 
май 2022 
г.

1 мероприятие (родителськое 
собрание, совещание, 
консультация и т.д.) в 
четверть и не менее 5 уроков 
для обучающихся, 
находящихся на карантине 
(таблица «Учет мероприятий и 
уроков, проведенных в 
«Сферум» из 
письма управления 
образования № 998 от 
15.10.2021)

Успешная апробация 
ИКОП «Сферум» для 
проведения уроков и 
мероприятий в 
дистанционном режиме

Педагоги и
администрация
ОО

6. Использование ИКОП «Сферум» в 
работе МАУ ДПО «ЦНМО» и 
управления образования 
администрации ЛГО

Совещания, 
КПК, ГМММ

октябрь 
2021 г . -  
май 2022 
г.

Не менее 1 мероприятия в 
месяц (таблица «Учет 
мероприятий и уроков, 
проведенных в «Сферум» из 
письма управления 
образования № 998 от 
15.10.2021)

Адаптация педагогов к 
внедрению ИКОП 
«Сферум» и 
стимулирование 
использования 
платформы.
Отказ от платформы 
ZOOM

Митрофанова 
Е.П., старший 
методист МАУ 
ДПО «ЦНМО», 
Кувалдина Л.В, 
главный 
специалист 
управления 
образования

7. Активное участие педагогов и 
обучающихся ЛГО в 
мероприятиях «Сферум»

Информационн 
ые письма, 
информация на 
сайте МАУ 
ДПО «ЦНМО», 
новости в

2021 -  
2022 
учебный 
год

Участие в мероприятиях 
«Сферум» - минимум 1 ОО

Популяризация 
платформы «Сферум» 
среди педагогов и 
обучающихся

Митрофанова 
Е.П., старший 
методист МАУ 
ДПО «ЦНМО»



«ВКонтакте»
8. Внесение данных о дошкольных 

образовательных организациях и 
учреждениях дополнительного 
образования ЛГО на платформу 
«Сферум»

Письма от 
организаций в 
тех. поддержку

1.12.2021 Все ДОО ЛГО и МБУ ДО 
«ДДД(Ю)Т», МБУ ДО 
«ДШИ» зарегистрированы на 
платформе «Сферум»

На платформе «Сферум» 
созданы сообщества всех 
ДОО и доп. образования 
ЛГО

Руководители 
ДОО и доп. 
образования 
Администраторы

9. Регистрация на платформе «Сферум» педагогов 
ДОО и доп. образования

1.12.2021 Выполнение рекомендаций из 
письма управления 
образования администрации 
ЛГО №998 от 15.10.2021: 
Педагоги -  100%

Все педагоги ДОО и доп. 
образования 
зарегистрированы на 
платформе «Сферум»

Руководители 
ДОО и доп. 
образования

10. Всеобуч «ИКОП «Сферум»: назначение и 
функциональные возможности»

Декабрь 
2021 г.

Охват — 100% У довлетворение 
образовательных 
потребностей педагогов 
по данной теме, 
активизация 
деятельности педагогов 
на платформе «Сферум»

Митрофанова 
Е.П., старший 
методист МАУ 
ДПО «ЦНМО»



(2021-2022 уч.�.)

И�о�� реа���а��� ��ана меро�р�я��� 

(�оро�но� �ар��) �о �ро�е�ен�� э�с�ер�мен�а �о
�не�рен�� ��фро�о� обра�о�а�е��но� сре�� 

(�нформа��онно-�оммун��а��онно� обра�о�а�е��но�
��а�форм� «Сферум»)

 на �ерр��ор�� �ГО 

М��рофано�а Е�ена Па��о�на,

с�ар��� ме�о��с� МАУ �ПО "ЦНМО", 

мун����а��н�� а�м�н�с�ра�ор "Сферум" 

Каб�не� № 2, �е�. 8 (34249) 5-45-28

Email: mitrofanovaep@lysva.biz



Немно�о
�с�ор��

04.10 Пос�е�н�� мон��ор�н� а����нос��

15.10 П�с�мо у�ра��ен�я обра�о�ан�я № 998 (с

ре�омен�а��ям�)

28.10 На �асе�ан�� ГЭМС �р�ня� ��ан

меро�р�я��� (�оро�ная �ар�а)

25.02 Мон��ор�н� ООО "Ц�фро�ое обра�о�ан�е"

02.12 О�ре�е����, ч�о ИКОП "Сферум"

не�р��о�на ��я �с�о���о�ан�я �

�ехн�чес�ом ��ане

Пр��а� нача��н��а у�ра��ен�я обра�о�ан�я

№ 487/01-08 об у��ер��ен�� �оро�но�

�ар�� 

�оне� 2020-

2021 уч.�о�а

ОО �ГО нача�� ре��с�р�ро�а��ся на

��а�форме "Сферум"



1
1.ПОКАЗАТЕ�Ь 2.РЕЗУ�ЬТАТ

Внесен�е �анн�х об

ор�ан��а��ях �ГО на

��а�форму «Сферум»

(сен�ябр�-о��ябр� 2021 �.)

О�су�с���е неа����н�х ��о� �ГО

� ре�у�ярном мон��ор�н�е ООО

«Ц�фро�ое обра�о�ан�е»

На ��а�форме "Сферум"

со��ан� сооб�ес��а �сех ��о�

�ГО

МАОУ "���е� "ВЕКТОР�Я"

МБОУ "СОШ № 2 с УИОП"

МАОУ "СОШ № 3"

МБОУ "СОШ № 6"

МБОУ "СОШ № 7"

МБОУ "СОШ № 7" с/� "А���о�с�ая СОШ"

МБОУ "СОШ № 7" с/� "Но�оро��ес��енс�ая

СОШ"

МБОУ "СОШ № 7" с/� "Канабе�о�с�ая ООШ"

МБОУ "СОШ № 7" с/� "Нача��ная ��о�а-

�е�с��� са�"

МБОУ "СОШ № 16 с УИОП"

МБОУ "Ш�о�а ��я �е�е� с ОВЗ"



2

Сбор �нформа��� об

а�м�н�с�ра�орах ОО �

«Сферум» �

ус�ано��ен�е с�я�� с

н�м� (01.10.2021 �..)

1.ПОКАЗАТЕ�Ь 2.РЕЗУ�ЬТАТ

Пр��а�� о на�начен��

а�м�н�с�ра�оро� � ОО – 7 ��.

1 а�м�н�с�ра�ор о� �а��о� ОО

ес�� � бесе�е «Сферум � ��с��е»

Пр��а�� собран� - 13 ��.

В бесе�е "Сферум � ��с��е"

16  учас�н��о�



3

Ре��с�ра��я на

��а�форме «Сферум»

уч��е�е� � обуча���хся

(1.12.2021 �.)

1.ПОКАЗАТЕ�Ь 2.РЕЗУ�ЬТАТ

В��о�нен�е ре�омен�а��� �� 

��с�ма у�ра��ен�я обра�о�ан�я

№ 998 о� 15.10.2021:

Уч��е�я – 100%

Обуча���еся 5 – 11 ��асс – 100

%

Обуча���еся нача��но� ��о�� –

не менее 30 %

МБОУ «Ш�о�а ��я �е�е� с ОВЗ»:

Уч��е�я – 100% 

Обуча���еся с сохранн�м

�н�е��е��ом 5-11 ��асс – 100 %

На ��а�форме "Сферум"

�аре��с�р�ро�ано 552 уч��е�я

� 4642 обуча���хся �ГО

МАОУ "���е� "ВЕКТОР�Я"-67/1402

МБОУ "СОШ № 2 с УИОП"-83/533

МАОУ "СОШ № 3"-22/420

МБОУ "СОШ № 6"-100/536

МБОУ "СОШ № 7"-61/845

МБОУ "СОШ № 7" с/� "А���о�с�ая СОШ"-10/74

МБОУ "СОШ № 7" с/� "Но�оро��ес��енс�ая

СОШ"-10/26

МБОУ "СОШ № 7" с/� "Канабе�о�с�ая

ООШ"-11/33

МБОУ "СОШ № 7" с/� "Нача��ная ��о�а-

�е�с��� са�"-11/19

МБОУ "СОШ № 16 с УИОП"-116/717

МБОУ "Ш�о�а ��я �е�е� с ОВЗ"-61/37

Уч��е�я  - 97 %

Обуча���еся нача��но� ��о�� - 24 %

Обуча���еся 5-11 ��асс - 84 %



4
1.ПОКАЗАТЕ�Ь 2.РЕЗУ�ЬТАТ

Обучен�е �е�а�о�о� ОО

�о рабо�е на ��а�форме

«Сферум»

(сен�ябр�-ноябр� 2021 �.)

В��о�нен�е �ая�о� о� ОО �о �еме

«ИКОП «Сферум»: на�начен�е �

фун���она��н�е �о�мо�нос��» -

100 %

В��о�нено 5 �ая�о� �� 6 

(83 % о� об�е�о �о��чес��а)

МАОУ "���е� "ВЕКТОР�Я"

МБОУ "СОШ № 6"

МБОУ "СОШ № 7"

МБОУ "СОШ №16 с УИОП"

ГМФ б�б��о�ечн�х

с�е��а��с�о�

Сем�нар� � �ра����ум� �о

"Сферуму":

Та��е �е�а�о�� �сех ОО �рохо����

обуча���е �еб�нар� ООО

«Ц�фро�ое обра�о�ан�е»



5
1.ПОКАЗАТЕ�Ь 2.РЕЗУ�ЬТАТ

Ор�ан��а��я

меро�р�я��� �

�ро�е�ен�е уро�о� на

��а�форме «Сферум» �

ОО �ГО

(ноябр� 2021 �. - ма�

2022 �. )

1 меро�р�я��е � че��ер�� � не

менее 5 уро�о� ��я обуча���хся,

нахо�я��хся на �аран��не

(�аб���а «Уче� меро�р�я��� �

уро�о�, �ро�е�енн�х � «Сферум»

�� ��с�ма у�ра��ен�я

обра�о�ан�я № 998 о�

15.10.2021)

В �ечен�е 2021 - 2022 уч. �о�а

�ро�е�ено 51 меро�р�я��е, �

�о�ор�х б��� �а�е�с��о�ан� 121

�е�а�о�, 323 обуча���хся, 183

ро���е�я 

МАОУ "���е� "ВЕКТОР�Я"-24 

МБОУ "СОШ № 2 с УИОП"-12

МАОУ "СОШ № 3"-6

МБОУ "СОШ № 16 с УИОП"-5

МАУ �ПО "ЦНМО"-4

МБОУ "СОШ № 7"-3 

МБОУ "СОШ № 7" с/�

"Нача��ная ��о�а-�е�с���

са�"-1

Про�о����: ро���е��с��е

собран�я, �е�со�е��, уро��,

�онсу���а��� �о �о��о�о��е �

о��м��а�ам, со�е�ан�я � �.�. 



6
1.ПОКАЗАТЕ�Ь 2.РЕЗУ�ЬТАТ

Ис�о���о�ан�е ИКОП

«Сферум» � рабо�е МАУ

�ПО «ЦНМО» �

у�ра��ен�я обра�о�ан�я

а�м�н�с�ра��� �ГО

(ноябр� 2021 �. - ма�

2022 �. )

Не менее 1 меро�р�я��я � меся�

(�аб���а «Уче� меро�р�я��� �

уро�о�, �ро�е�енн�х � «Сферум»

�� ��с�ма у�ра��ен�я

обра�о�ан�я № 998 о�

15.10.2021)

В �ечен�е 2021 - 2022 уч. �о�а

�ро�е�ено 4 меро�р�я��я

(МАУ �ПО "ЦНМО" )

Со�е�ан�е ��я ме�о��с�о�

Ре�е����я ��о�а��� "��с�ан�?

�е��о!" � рам�ах

мун����а��но�о IT-фес���а�я

Вс�реча э�с�ер�о� СПА

Вс�реча �е�у��х ��о�а��� "IT-

�рен�� �еся���е��я" � рам�ах

Верн�са�а научн�х о��р����



7
1.ПОКАЗАТЕ�Ь 2.РЕЗУ�ЬТАТ

А����ное учас��е

�е�а�о�о� � обуча���хся

�ГО � меро�р�я��ях

«Сферум»

(ноябр� 2021 �. - ма�

2022 �. )

Учас��е � меро�р�я��ях «Сферум»

- м�н�мум 1 ОО

В �ечен�е 2021 - 2022 уч. �о�а

6 ОО �р�ня�� учас��е � 3

меро�р�я��ях "Сферума" 

МА�ОУ "�е�с��� са� № 39" МО "�ГО"

МБУ�О "��(�)Т"

МБОУ "СОШ №16 с УИОП"

МБОУ "СОШ № 2 с УИОП"

МБОУ "Ш�о�а ��я �е�е� с ОВЗ"

МБУ�О "��(�)Т"

МБОУ "СОШ № 2 с УИОП"

МАОУ "СОШ № 3"

МБОУ "СОШ №16 с УИОП"

МБОУ "СОШ №16 с УИОП"

КПК «Ц�фро�ая �рансформа��я обра�о�ан�я:

�роф��� со�ременно�о уч��е�я» на ��а�форме

Geekbrains

�ен� IT-�нан��

Кон�урс с���еро� #Мо�Сферум



8
1.ПОКАЗАТЕ�Ь 2.РЕЗУ�ЬТАТ

Внесен�е �анн�х о

�о��о��н�х

обра�о�а�е��н�х

ор�ан��а��ях �

учре��ен�ях

�о�о�н��е��но�о

обра�о�ан�я �ГО на

��а�форму «Сферум»

(1.12.2021 �.)

Все �ОО �ГО � МБУ �О

«���(�)Т», МБУ �О «�ШИ»

�аре��с�р�ро�ан� на ��а�форме

«Сферум»

На ��а�форме "Сферум"

со��ан� сооб�ес��а 4 �ОО

�ГО � сооб�ес��а �сех У�О

МБ�ОУ "�е�с��� са� № 11"

МА�ОУ "ЦРР-�е�с��� Са� № 21" МО "�ГО"

МА�ОУ "�е�с��� Са� № 26"

МА�ОУ "�е�с��� са� № 39" МО "�ГО"

МАУ �ПО "ЦНМО"

МБУ�О "��(�)Т"

МБУ �О "�ШИ"



9

Ре��с�ра��я на

��а�форме «Сферум»

�е�а�о�о� �ОО � �о�.

обра�о�ан�я

(1.12.2021 �.)

1.ПОКАЗАТЕ�Ь 2.РЕЗУ�ЬТАТ

В��о�нен�е ре�омен�а��� �� 

��с�ма у�ра��ен�я обра�о�ан�я

№ 998 о� 15.10.2021:

Пе�а�о�� – 100%

На ��а�форме "Сферум"

�аре��с�р�ро�ано 122

�е�а�о�а �ОО � 31 �е�а�о�

�о�. обра�о�ан�я

МА�ОУ "�е�с��� са� № 39" МО

"�ГО"-44

МА�ОУ "�е�с��� Са� № 26"-32

МБ�ОУ "�е�с��� са� № 11"-30

МА�ОУ "ЦРР-�е�с��� Са� № 21"

МО "�ГО"-16

МБУ�О "��(�)Т"-17

МАУ �ПО "ЦНМО"-13

МБУ �О "�ШИ"-1

Пе�а�о�� �ОО- 64 % (о� об�е�о

�о��чес��а �е�а�о�о�

�аре��с�р�ро�анн�х �е�с��х са�о�)

Пе�а�о�� �о�. обра�о�ан�я - 38 %



10
1.ПОКАЗАТЕ�Ь 2.РЕЗУ�ЬТАТ

Всеобуч «ИКОП

«Сферум»: на�начен�е �

фун���она��н�е

�о�мо�нос��»

(�е�абр� 2021 �.)

Ох�а� – 100%
Всеобуч не б�� �ро�е�ен

МА�ОУ "ЦРР-�е�с��� Са� №

21" МО "�ГО"

МА�ОУ "�е�с��� са� № 39" МО

"�ГО"

МАУ �ПО "ЦНМО"

МБУ�О "��(�)Т"

Ин�����уа��н�е �онсу���а��� �

�е�с� ма�ер�а�о� �о�уч���: 

Та��е �е�а�о�� МА�ОУ "�е�с���

са� № 39" МО "�ГО" �рохо����

обуча���е �еб�нар� ООО

"Ц�фро�ое обра�о�ан�е"



П�ан меро�р�я��� �о �ро�е�ен�� э�с�ер�мен�а �о �не�рен�� ��фро�о� обра�о�а�е��но� сре��

(�нформа��онно-�оммун��а��онно� обра�о�а�е��но� ��а�форм� «Сферум») на �ерр��ор�� �ГО

���о�нен на 90%. 

       Пе�а�о�� �ГО �о�о�� � �с�о���о�ан�� ��а�форм� "Сферум" ��я рабо�� � ��с�ан��онном

форма�е �р� ус�о��� �ехн�чес�о� �орабо��� ��а�форм�.

В��о� 

Пр� �ро�е�ен�� ���еоуро�о� не ���но учен��о�, �о��а �емонс�р�руе�ся �ре�ен�а��я.

А�м�н�с�ра�ор ��о�� �о��ен �ан�ма��ся мон��ор�н�ом о�ромно�о �о��чес��а ча�о�

В��ео��он�� не само�о �уч�е�о �ачес��а, учен��� час�о "���е�а��" с �аня��я, �роб�ем� с

�о����чен�ем

Неу�обн�� ча� �о �ремя ���еоуро�а

За�ер��а �о�а�а с�а��о� �ре�ен�а��� у уч��е�я � учен��о�

Не� ��ан�ро�ан�я ���ео��он�о�

Проб�ем� с ре��с�ра��е�

Не� �о�мо�нос�� �с�о���о�ан�я ау��о � ���ео�а��се� �о �ремя ���еуро�а, не� �ос��

� �.�.

Осно�н�е �роб�ем�:


	1
	2
	1
	2

